verfahren aufgrund der stärker gesicherten Marktdaten und des unmittelbaren 
Marktbezuges ein höheres Gewicht beizumessen. 

Unter Würdigung aller wertbeeinflussenden Umstände und insbesondere der loka-
len Marktsituation wird der Verkehrswert, gestützt auf die vorstehenden Berech-
nungen und Untersuchungen, zu 

297.000€ 

(in Worten: zweihundertsiebenundneunzigtausend Euro) 
abgeleitet. 

Emsdetten, den 21.08.2025 

Sachverständigenbüro Thomas van den Berg–Heüveldopsbusch 19-48282 Emsdetten 

Berechnung der Brutto-Grundflächen 
nach DIN 277-1: 2005-02 

Bezeichnung Gebäude: Einfamilienhaus 

Geschoss VZ